О внесении изменения в приказ И.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан
от 26 ноября 2009 года № 799 "Об утверждении предельных объемов стационарной
помощи"

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 16 июня 2010 года № 451.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 июля 2010 года №
6329
      В целях дальнейшего повышения качества и доступности медицинской помощи
н а с е л е н и ю  :П Р И К А З Ы В А Ю
      1. Внести в  И.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 26 приказ
ноября 2009 года № 799 "Об утверждении предельных объемов стационарной помощи"
(зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 5949, опубликованный в "Собрании актов центральных исполнительных и
иных центральных государственных органов Республики Казахстан" от 20 апреля 2010
г о д а  №  7 )  с л е д у ю щ е е  и з м е н е н и е :
      в   к  у к а з а н н о м у  П р и к а з у :п р и л о ж е н и и  1
      в  стационарной помощи в организациях здравоохранения, предельных объемах
оказывающих стационарную помощь, за исключением противотуберкулезных,
инфекционных и психиатрических медицинских организаций:
      в графе "Планируемое число больных на стационарное лечение" цифры "168 202", "
73 946", "169 790" и "1 982 255" заменить цифрами "168 402", "78 946", "171 439" и "1
9 8 9  1 0 4 "  с о о т в е т с т в е н н о .
      2. Департаменту организации медицинской помощи Министерства здравоохранения
Республики Казахстан (Нургазиев К.Ш.) обеспечить в установленном
законодательством порядке государственную регистрацию настоящего приказа в
Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      3. Департаменту административно-правовой работы Министерства
здравоохранения Республики Казахстан (Бисмильдин Ф.Б.) обеспечить официальное
опубликование настоящего приказа в средствах массовой информации после его
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
здравоохранения Республики Казахстан Каирбекову С.З.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр                                    Ж. Доскалиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан